



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



平成24年8月10日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス
 コード番号 9849 URL <http://www.kvodopaper.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長
 四半期報告書提出予定日 平成24年8月13日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 郡司 勝美
 (氏名) 木村 純也

TEL 03-5826-5171

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	4,340	△1.0	2	—	12	△46.4	7	△65.3
24年3月期第1四半期	4,383	△13.4	△7	—	23	△9.2	21	△41.4

(注)包括利益 25年3月期第1四半期 △47百万円 (—%) 24年3月期第1四半期 14百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	1.12	—
24年3月期第1四半期	3.24	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	9,470	2,789	29.4
24年3月期	9,810	2,869	29.2

(参考)自己資本 25年3月期第1四半期 2,788百万円 24年3月期 2,869百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,310	6.6	63	131.5	68	105.2	55	—	8.28
通期	18,710	6.1	159	37.1	156	30.4	130	331.7	19.57

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 第1四半期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	7,353,443 株	24年3月期	7,353,443 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	712,420 株	24年3月期	712,420 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	6,641,023 株	24年3月期1Q	6,641,482 株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の復興需要等を背景に回復基調にあるものの、欧州の債務問題や円高・株安の進行等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループは、大震災により被災した東北地区製紙メーカーの工場が復旧し、商品の供給体制は整ってまいりましたが、安価な輸入紙の流入や、需要低迷による販売数量の減少により、売上は低調に推移いたしました。利益につきましては、利益率が若干低下したものの、販管費の削減を図り、利益確保に努めてまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高は4,340百万円（前年同期比1.0%減）、営業利益は2百万円（前年同期は7百万円の損失）、経常利益は12百万円（前年同期比46.4%減）、四半期純利益は7百万円（前年同期比65.3%減）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて340百万円減少し、9,470百万円となりました。これは主に受取手形及び売掛金が334百万円及び商品が114百万円減少し、現金及び預金が154百万円増加したためであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて259百万円減少し、6,681百万円となりました。これは主に有利子負債が400百万円減少し、支払手形及び買掛金が107百万円増加したためであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて80百万円減少し、2,789百万円となりました。これは主にその他有価証券評価差額金が54百万円減少したためであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年5月11日に公表いたしました連結業績予想から修正を行っておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	365,272	519,336
受取手形及び売掛金	3,963,845	3,629,500
商品	686,567	572,073
未収入金	612,818	641,797
その他	47,196	55,174
貸倒引当金	△28,047	△26,427
流動資産合計	5,647,652	5,391,454
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,280,703	1,265,931
機械装置及び運搬具(純額)	37,278	35,151
土地	1,417,953	1,417,953
その他(純額)	15,363	14,380
有形固定資産合計	2,751,298	2,733,418
無形固定資産		
のれん	637,713	627,749
その他	23,171	18,800
無形固定資産合計	660,884	646,549
投資その他の資産		
投資有価証券	452,564	400,846
出資金	215,341	215,341
その他	82,823	82,823
投資その他の資産合計	750,729	699,011
固定資産合計	4,162,913	4,078,979
資産合計	9,810,566	9,470,433

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,391,424	5,498,826
短期借入金	720,000	350,000
1年内返済予定の長期借入金	60,000	60,000
賞与引当金	47,269	68,635
その他	203,468	216,532
流動負債合計	6,422,163	6,193,994
固定負債		
長期借入金	120,000	90,000
退職給付引当金	357,007	356,389
繰延税金負債	3,865	3,734
その他	37,681	37,013
固定負債合計	518,553	487,137
負債合計	6,940,716	6,681,132
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,381,052	2,381,052
資本剰余金	776,560	776,560
利益剰余金	92,360	66,626
自己株式	△258,452	△258,452
株主資本合計	2,991,521	2,965,787
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△115,662	△170,370
為替換算調整勘定	△6,697	△6,874
その他の包括利益累計額合計	△122,360	△177,244
少数株主持分	687	758
純資産合計	2,869,849	2,789,301
負債純資産合計	9,810,566	9,470,433

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	4,383,281	4,340,685
売上原価	3,802,128	3,780,295
売上総利益	581,152	560,390
販売費及び一般管理費	588,842	558,281
営業利益又は営業損失(△)	△7,689	2,108
営業外収益		
受取利息	24	7
受取配当金	19,572	17,104
貸倒引当金戻入額	14,201	1,296
その他	8,442	3,126
営業外収益合計	42,240	21,535
営業外費用		
支払利息	5,191	4,117
手形売却損	2,995	3,018
保証債務費用	—	2,147
その他	2,618	1,641
営業外費用合計	10,805	10,925
経常利益	23,745	12,718
税金等調整前四半期純利益	23,745	12,718
法人税、住民税及び事業税	2,379	5,307
法人税等調整額	—	△130
法人税等合計	2,379	5,176
少数株主損益調整前四半期純利益	21,366	7,541
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△169	71
四半期純利益	21,536	7,470

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	21,366	7,541
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△6,502	△54,707
持分法適用会社に対する持分相当額	△13	△177
その他の包括利益合計	△6,516	△54,884
四半期包括利益	14,849	△47,342
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	15,019	△47,414
少数株主に係る四半期包括利益	△169	71

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。